PAGE
2

[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	от
	15.12.2022
	№
	63

	г. Сокол

	О внесении изменений в решение Муниципального Собрания от 17 ноября 2022 года №41

Муниципальное Собрание РЕШИЛО:
1. Внести в решение Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от 17 ноября 2022 года №41 «О создании территориального органа Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области – «Город Сокол» следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 9 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«3) осуществляет функции главного распорядителя и получателя средств бюджета Сокольского муниципального округа Вологодской области в отношении средств, выделенных в бюджете Сокольского муниципального округа Вологодской области на реализацию возложенных на территориальный орган задач и содержание территориального органа, в том числе:

представляет в Финансово-экономическое управление Сокольского муниципального округа предложения по формированию расходной части бюджета Сокольского муниципального округа Вологодской области по направлениям деятельности территориального органа;

ведет в установленном порядке реестр расходных обязательств главного распорядителя бюджетных средств по вопросам, входящим в компетенцию территориального органа;»;
2) пункт 9 статьи 5 дополнить подпунктом 31 следующего содержания:
«31) осуществляет функции главного администратора доходов бюджета Сокольского муниципального округа Вологодской области в части компетенции территориального органа, выполняя представление сведений, необходимых для составления проекта бюджета Сокольского муниципального округа Вологодской области, сведений для составления и ведения кассового плана, формирование и представление бюджетной отчетности главного администратора доходов бюджета, начисление, учет, контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, взыскание и принятие решений о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Сокольская правда» и размещению на официальном сайте Сокольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Муниципального

	Глава Сокольского муниципального

	Собрания Сокольского

	округа

	муниципального округа

	А.Л.Сохрин

	Ю.А.Васин